

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
01/04/2018	2017000905	SORO ANTI - D MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	60	R\$ 28,10	R\$ 1.686,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	PONTEIRAS PLASTICAS COM ANEIS DE VEDACAO E CAP, 300UL	UNIDADE	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00	DIAMED LATINO AMERICA S,A
01/04/2018	2017000905	FRASCO DE CELULAS I E II, FENOTIPADAS, CONCENT,0,8/1,0%,10ML	CONJUNTO	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	DIAMED LATINO AMERICA S,A
01/04/2018	2017000905	ALBUMINA BOVINA 22%	FRASCO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	CONTROLE DE RH PARA USO EM BANCO DE SANGUE	FRASCO	60	R\$ 15,35	R\$ 921,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	SOLUCAO DE LISS MODIFICADA 500ML	FRASCO	18	R\$ 275,00	R\$ 4.950,00	DIAMED LATINO AMERICA S,A
01/04/2018	2017000905	REVERCEL A E B (SUSP, DE 3 A 5%)	FRASCO	24	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	DIAMED LATINO AMERICA S,A
01/04/2018	2017000905	SORO ANTI - A MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	SORO ANTI - B MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	SORO ANTI - GLOBULINA HUMANA POLIESPECIFICO	FRASCO	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
01/04/2018	2017000905	CARTAO C/ 6 MICROTUBOS CONTENDO ANTI-IMUNOGLOBULINA	UNIDADE	1728	R\$ 14,25	R\$ 24.624,00	DIAMED LATINO AMERICA S,A
01/04/2018	2017000905	FILTRO P/ REMOCAO DE LEUCOCITOS EM CONC, DE HEMACIAS	UNIDADE	1560	R\$ 85,00	R\$ 132.600,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
02/04/2018	2018001522	CATETER BALAO 3X80	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
02/04/2018	2018001522	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/04/2018	2018001522	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/04/2018	2018001493	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 568,40	R\$ 1.705,20	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	FIO PARA CERCLAGEM	UNIDADE	8	R\$ 1.205,40	R\$ 9.643,20	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 313,85	R\$ 941,55	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	FIO DE LUQUE	UNIDADE	8	R\$ 274,40	R\$ 2.195,20	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	COMPONENTE FEMORAL DE FIXAÇÃO DISTAL	UNIDADE	1	R\$ 26.805,45	R\$ 26.805,45	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	COMPONENTE ACETABULAR SEM CIMENTO DE REVISAO	UNIDADE	1	R\$ 16.011,24	R\$ 16.011,24	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	COMPONENTE CEFALICO METAL	UNIDADE	1	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	ESPACADOR	UNIDADE	1	R\$ 3.292,80	R\$ 3.292,80	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001493	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 2.811,13	R\$ 2.811,13	PRISMA MEDICAL LTDA
02/04/2018	2018001419	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/04/2018	2018001419	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/04/2018	2018001419	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/04/2018	2018001419	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/04/2018	2018001419	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/04/2018	2018001513	CATETER BALAO 14X60MM	UNIDADE	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/04/2018	2018001513	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/04/2018	2018001513	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
02/04/2018	2018001576	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	1080	R\$ 1,84	R\$ 1.987,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/04/2018	2018001400	BOTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,40	PAR	2	R\$ 23,12	R\$ 46,24	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
03/04/2018	2018001400	BOTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,44	PAR	3	R\$ 23,12	R\$ 69,36	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
03/04/2018	2018001400	BOTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,43	PAR	3	R\$ 23,12	R\$ 69,36	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
03/04/2018	2018001400	BOTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,42	PAR	3	R\$ 23,12	R\$ 69,36	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
03/04/2018	2018001400	BOTA PVC ANTI-DERRAP, FORRO EM POLIESTER BRANCA CANO M N,41	PAR	2	R\$ 23,12	R\$ 46,24	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
03/04/2018	2018000260	PROTESE GLUTEA REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	SIUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
03/04/2018	2018001157	PROTESE DE ESTAPEDCTOMIA	UNIDADE	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	OPIMED DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	8	R\$ 15,66	R\$ 125,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N, 6,5, ESTERIL, C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,66	R\$ 156,60	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,0	UNIDADE	40	R\$ 3.085,00	R\$ 123.400,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	30	R\$ 3.085,00	R\$ 92.550,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,0	UNIDADE	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	360	R\$ 0,47	R\$ 168,12	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 14	UNIDADE	1040	R\$ 0,45	R\$ 468,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 10 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,28	R\$ 72,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	ATENOLOL COMP, 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,60	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
04/04/2018	2018001352	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,19	R\$ 74,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INI,	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 254,80	R\$ 5.096,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	600	R\$ 1,00	R\$ 599,40	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	13	R\$ 1,84	R\$ 23,92	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	60	R\$ 3,49	R\$ 209,40	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	317	R\$ 1,40	R\$ 443,80	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	48	R\$ 56,38	R\$ 2.706,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	40	R\$ 0,87	R\$ 34,80	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL 5LT	GALAO C/5L	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	IODOPVIDONA (PVPJ) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	26	R\$ 2,73	R\$ 70,98	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	ESPUMABRAZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ESPUMAS DE POLIURETANO LT
04/04/2018	2018001352	GLICOSE INJ, 75% AMP 10 ML	AMPOLA	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO ABS, SINT, MULT, TR, N°1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	FIO ABS, MULT, TR, N°2-0 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,15	R\$ 185,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONECEDOR
04/04/2018	2018001352	FIO AB,S MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT CROM, Nº1 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0 CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,11	R\$ 101,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT CROM, Nº3-0 70-75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,11	R\$ 50,64	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,97	R\$ 141,84	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,19	R\$ 76,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,65	R\$ 118,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	216	R\$ 1,27	R\$ 274,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,61	R\$ 231,84	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	168	R\$ 1,31	R\$ 220,50	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 120-150CM, AG, 1/2 C,CIL 4,0CM	ENVELOPE	144	R\$ 3,61	R\$ 519,84	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,24	R\$ 148,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG, 1/2 C,TR, 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 1,36	R\$ 228,48	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	312	R\$ 1,20	R\$ 373,62	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	154	R\$ 1,27	R\$ 194,95	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,24	R\$ 89,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZU Nº6-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 1,2-1,3CM	ENVELOPE	120	R\$ 8,66	R\$ 1.039,20	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº0 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,5-3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,87	R\$ 89,76	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZ Nº2-0 75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0-3,2CM	ENVELOPE	120	R\$ 0,95	R\$ 114,00	DISPOMED PRODUTOS MÓDICOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 75CM, 2AG 1/2 C,CIL, 2,5-2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,20	R\$ 148,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 6,57	R\$ 315,36	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº7-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 0,9-1,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 13,13	R\$ 315,12	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,15	R\$ 248,40	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	3	R\$ 15,66	R\$ 46,98	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG 1/2 C,CIL 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº3-0 90CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 3,0-3,1CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,66	R\$ 335,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	175	R\$ 6,50	R\$ 1.137,50	CRITICALMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO ABS, SINT, MULT,TR, Nº0 C/70CM AG,1/2 C,CIL, 3 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,57	R\$ 630,72	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,15	R\$ 36,96	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	48	R\$ 1,04	R\$ 49,87	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	LORAZEPAM 2MG COMP,	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,07	R\$ 6,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	NIFEDIPINO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,03	R\$ 8,16	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIMIDO	125	R\$ 0,43	R\$ 54,08	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOUCHET N° 32	UNIDADE	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	ERTAPENEM INJ, 1 G	FA C/1G	24	R\$ 310,00	R\$ 7.440,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1700	R\$ 0,81	R\$ 1.368,84	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	ETANOLAMINA INJ, 50 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
04/04/2018	2018001352	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
04/04/2018	2018001352	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	720	R\$ 0,26	R\$ 187,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
04/04/2018	2018001352	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	216	R\$ 9,42	R\$ 2.034,72	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	700	R\$ 4,56	R\$ 3.192,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	AMITRIPTILINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,27	R\$ 39,75	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	CAMPO IODOF,C/SUP,TOTAL 60CM X 45CM E SUP,JODADA 56X60	UNIDADE	10	R\$ 62,16	R\$ 621,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	4300	R\$ 0,62	R\$ 2.666,00	PHARMAX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	900	R\$ 0,16	R\$ 144,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	LANCETAS DESCARTAVEIS RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.542,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	1350	R\$ 0,79	R\$ 1.070,55	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	3200	R\$ 0,33	R\$ 1.041,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	7300	R\$ 0,21	R\$ 1.525,70	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	12000	R\$ 0,31	R\$ 3.762,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	200	R\$ 0,68	R\$ 136,40	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	AZITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	10	R\$ 0,78	R\$ 7,83	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	BROMOPRIDA INJ, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
04/04/2018	2018001352	ETILEFRINA INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	12	R\$ 0,87	R\$ 10,44	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
04/04/2018	2018001352	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	500	R\$ 0,12	R\$ 60,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	54	R\$ 19,30	R\$ 1.042,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001352	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	40	R\$ 7,32	R\$ 292,64	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP SML	AMPOLA	93	R\$ 2,65	R\$ 246,45	INEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,08	R\$ 2,39	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,08	R\$ 2,36	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	1600	R\$ 0,49	R\$ 784,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1350	R\$ 0,49	R\$ 661,50	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, 5/ AGULHA	UNIDADE	1500	R\$ 0,13	R\$ 191,85	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,16	R\$ 97,92	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	TIMOGLÓBULINA PO P/ SOL, INJ, 25MG/SML	FRASCO AMPOLA	60	R\$ 510,45	R\$ 30.627,00	CM HOSPITALAR S.A,
04/04/2018	2018001352	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPLO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	480	R\$ 4,88	R\$ 2.342,40	CM HOSPITALAR S.A,
04/04/2018	2018001352	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	96	R\$ 6,73	R\$ 646,08	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 (15 X45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	96	R\$ 12,40	R\$ 1.190,78	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	240	R\$ 11,98	R\$ 2.874,00	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	DEXTROCETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	96	R\$ 20,88	R\$ 2.004,19	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	150	R\$ 2,24	R\$ 336,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	230	R\$ 1,44	R\$ 331,20	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
04/04/2018	2018001352	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	168	R\$ 22,45	R\$ 3.771,60	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
04/04/2018	2018001352	HEMOSTAT ABS, CELLULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	HEMOSTAT ABS, CELLULOSE OXID, REGEN,TAM, 5,1CMX7,6CM	UNIDADE	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATRIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA, FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	150	R\$ 39,95	R\$ 5.992,50	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ	UNIDADE	3	R\$ 207,83	R\$ 623,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CEFADROXILA CAPS., 500 MG	CAPSULA	16	R\$ 0,98	R\$ 15,62	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	150	R\$ 1,14	R\$ 171,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL, P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE POTASSIO INJ, 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,17	R\$ 135,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	DEXCLORFENIRAMINA SOL, ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	2	R\$ 0,93	R\$ 1,85	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,37	R\$ 66,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	FLUCONAZOL CAPS, 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,23	R\$ 23,17	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP, 5ML	AMPOLA	15	R\$ 8,75	R\$ 131,25	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	140	R\$ 0,03	R\$ 4,76	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	1200	R\$ 0,74	R\$ 888,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 3,68	R\$ 368,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2450	R\$ 3,85	R\$ 9.432,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	150	R\$ 1,38	R\$ 207,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,48	R\$ 23,75	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	90	R\$ 244,50	R\$ 22.005,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	160	R\$ 23,99	R\$ 3.838,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	78	R\$ 265,00	R\$ 20.670,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,02	R\$ 19,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	61	R\$ 16,88	R\$ 1.029,38	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ, 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 4,59	R\$ 114,63	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	BICARBONATO DE SODIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	BISACODIL DRAG, 5 MG	DRAGEA	450	R\$ 0,12	R\$ 54,68	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	IPRATROPIO, BROMETO SOL, P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	200	R\$ 0,63	R\$ 125,88	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	BROMOPRIDA SOL, ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	18	R\$ 0,94	R\$ 16,88	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ, 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	204	R\$ 8,28	R\$ 1.689,12	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
04/04/2018	2018001352	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ, 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	400	R\$ 2,35	R\$ 941,44	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ, 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	25	R\$ 1,99	R\$ 49,75	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	CAPTROPIL COMP, SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,02	R\$ 4,89	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,07	R\$ 2,16	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
04/04/2018	2018001352	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	250	R\$ 0,90	R\$ 225,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 2G	FA C/2G	109	R\$ 5,14	R\$ 560,26	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1G - EV	FA C/1G	1431	R\$ 1,19	R\$ 1.702,89	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ, 750MG	FA C/750MG	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	508	R\$ 1,75	R\$ 889,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	150	R\$ 1,79	R\$ 268,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	CLOPIDOGREL COMP, 75 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,34	R\$ 10,14	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRIMIDO	560	R\$ 0,46	R\$ 254,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	150	R\$ 1,89	R\$ 283,41	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3200	R\$ 0,12	R\$ 384,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2124	R\$ 3,19	R\$ 6.775,56	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2280	R\$ 1,48	R\$ 3.374,40	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	400	R\$ 0,17	R\$ 69,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	80	R\$ 6,55	R\$ 524,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	150	R\$ 0,37	R\$ 54,96	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	300	R\$ 15,24	R\$ 4.572,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	2800	R\$ 0,25	R\$ 694,40	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	12900	R\$ 1,24	R\$ 15.996,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	9000	R\$ 1,93	R\$ 17.370,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	10	R\$ 46,03	R\$ 460,29	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	3500	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	600	R\$ 0,44	R\$ 264,40	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 3,45	R\$ 1.034,10	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	ENALAPRIL COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,04	R\$ 13,32	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	170	R\$ 19,33	R\$ 3.286,10	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 1,53	R\$ 612,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	DRENO DE SUÇÃO NR, 4,8 MM	UNIDADE	45	R\$ 13,52	R\$ 608,27	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE SUÇÃO NR, 6,4 MM	UNIDADE	11	R\$ 14,55	R\$ 160,06	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	16100	R\$ 0,18	R\$ 2.898,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2320	R\$ 2,30	R\$ 5.336,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	1087	R\$ 0,79	R\$ 858,73	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO M	UNIDADE	88	R\$ 0,82	R\$ 72,38	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
04/04/2018	2018001352	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	1900	R\$ 0,08	R\$ 145,35	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,62	R\$ 248,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO 5/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	110	R\$ 92,00	R\$ 10.120,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
04/04/2018	2018001352	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	39	R\$ 70,00	R\$ 2.730,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	700	R\$ 0,05	R\$ 33,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	5400	R\$ 0,05	R\$ 259,20	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	19000	R\$ 0,06	R\$ 1.045,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 27 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 3,59	R\$ 89,75	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 4,31	R\$ 107,67	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA ESCLEROTERAPIA END, DES C/1,650MM P/END, CANAL 2,8 MM	UNIDADE	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
04/04/2018	2018001352	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/ UNICO LUMEN	UNIDADE	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	BIO COMPANY COMERCIO E SERVICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,32	R\$ 527,40	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1190	R\$ 1,49	R\$ 1.773,10	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO, DE SEGURANÇA	UNIDADE	3095	R\$ 1,48	R\$ 4.580,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	1201	R\$ 1,49	R\$ 1.789,49	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	900	R\$ 0,63	R\$ 567,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,07	R\$ 130,32	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,17	R\$ 10,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	TIAMINA SOL, INJ, 100 MG/ML AMP 1 ML E,V,	AMPOLA	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
04/04/2018	2018001352	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	1200	R\$ 0,42	R\$ 500,16	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (Ñ RECICLAVEL)	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	FIO ABS, SINT, MON, Nº3-0, C/70CM, AG, 1/2 C.CIL 2,6CM	ENVELOPE	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	180	R\$ 14,49	R\$ 2.608,20	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
04/04/2018	2018001352	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ, 500 MG	FRASC C/500MG	100	R\$ 32,68	R\$ 3.268,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	24	R\$ 39,45	R\$ 946,90	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	680	R\$ 1,70	R\$ 1.156,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	240	R\$ 2,14	R\$ 513,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	6800	R\$ 0,20	R\$ 1.326,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001352	HEPARINA INI, 5,000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5,000UI	2000	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	HEPARINA INI, 5,000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5,000UI	750	R\$ 8,84	R\$ 6.630,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	HIDRALAZINA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	420	R\$ 0,26	R\$ 109,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	780	R\$ 0,35	R\$ 269,10	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	HIDROCLOROTIAZIDA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,02	R\$ 9,18	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
04/04/2018	2018001352	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/300MG	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	IBUPROFENO SUSP, ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	2	R\$ 1,03	R\$ 2,06	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	IMPENEM + CLASTATINA PÓ P/ INJ, 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	13	R\$ 17,10	R\$ 222,30	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	30	R\$ 180,58	R\$ 5.417,52	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,09	R\$ 27,15	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	IVERMECTINA COMP, 6 MG	COMPRIMIDO	48	R\$ 0,95	R\$ 45,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	65	R\$ 0,33	R\$ 21,58	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP, 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,09	R\$ 34,44	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	SUXAMETONIO PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	17	R\$ 9,14	R\$ 155,30	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	36	R\$ 30,39	R\$ 1.094,04	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	TENOXCAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	550	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00	AFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LT
04/04/2018	2018001352	TIGECICLINA PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	50	R\$ 170,60	R\$ 8.530,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	400	R\$ 2,72	R\$ 1.088,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,11	R\$ 10,86	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,41	R\$ 20,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	5992	R\$ 0,90	R\$ 5.392,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,63	R\$ 63,00	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	90	R\$ 1,90	R\$ 171,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	110	R\$ 1,85	R\$ 203,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,90	R\$ 19,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	SONDA DE MALEcot NR 18 (SILKOLATEX)	UNIDADE	2	R\$ 194,0	R\$ 387,90	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE MALEcot NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	2	R\$ 194,0	R\$ 387,90	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE MALEcot NR 24 (SILKOLATEX)	UNIDADE	5	R\$ 40,0	R\$ 199,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE MALEcot NR 30 (SILKOLATEX)	UNIDADE	5	R\$ 40,0	R\$ 199,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 12 (ADULTO)	UNIDADE	50	R\$ 9,83	R\$ 491,50	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,73	R\$ 14,55	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,47	R\$ 9,30	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	SONDA RETAL NR, 12	UNIDADE	20	R\$ 0,45	R\$ 9,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,54	R\$ 10,72	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	15	R\$ 0,83	R\$ 12,45	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,42	R\$ 21,00	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	130	R\$ 0,44	R\$ 56,55	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	440	R\$ 0,44	R\$ 194,70	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	10	R\$ 0,53	R\$ 5,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	60	R\$ 0,62	R\$ 37,02	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO TORÁCICO Nº18, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	3	R\$ 37,98	R\$ 113,93	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO TORÁCICO Nº36, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	2	R\$ 44,88	R\$ 89,76	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CURATIVO C/CARVAO ATIV E NITRATO DE PRATA 0,15% TAM, 10X10CM	UNIDADE	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	CURATIVO ALTA ABS, ANTIM,CARBOXIM, E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	5	R\$ 34,32	R\$ 171,60	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
04/04/2018	2018001352	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX, 2%, TAM, 8,5X11,5CM	UNIDADE	170	R\$ 44,90	R\$ 7.633,00	MEDICAL SUTURE COMERCIO DE MATHRIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM, 20 X 20 CM	UNIDADE	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
04/04/2018	2018001352	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	300	R\$ 0,33	R\$ 97,53	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LT	UNIDADE	20	R\$ 2,04	R\$ 40,78	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	300	R\$ 4,08	R\$ 1.223,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDADO	UNIDADE	9000	R\$ 0,24	R\$ 2.159,10	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	450	R\$ 21,50	R\$ 9.672,75	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	COLETOR P/ INCONT, URIN, MASC, AD, C/ PRESERV,	UNIDADE	520	R\$ 0,78	R\$ 404,56	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST, RIGIDO,APROX, 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	300	R\$ 0,27	R\$ 80,40	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE KHERR N, 12 (SONDA T)	UNIDADE	5	R\$ 9,43	R\$ 47,15	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE KHERR N, 16 (SONDA T)	UNIDADE	5	R\$ 9,43	R\$ 47,15	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE KHERR N, 18 (SONDA T)	UNIDADE	5	R\$ 9,43	R\$ 47,15	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE PENROSE N, 1 ESTERIL	UNIDADE	10	R\$ 1,27	R\$ 12,65	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	48	R\$ 2,03	R\$ 97,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	24	R\$ 1,62	R\$ 38,76	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001352	DRENO DE SUÇÃO NR, 3,2MM	UNIDADE	20	R\$ 124,22	R\$ 2.484,34	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,51	R\$ 91,62	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
04/04/2018	2018001352	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	2800	R\$ 0,04	R\$ 121,24	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	42	R\$ 0,75	R\$ 31,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 20/ C 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	10	R\$ 0,98	R\$ 9,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	3	R\$ 38,74	R\$ 116,21	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	50	R\$ 50,58	R\$ 2.529,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE KHERR N, 14 (SONDA T)	UNIDADE	5	R\$ 9,43	R\$ 47,15	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	ANLIDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 27,00	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ, 500,000 UI	FA C/500,000UI	1200	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT,	UNIDADE	40	R\$ 27,97	R\$ 1.118,60	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
04/04/2018	2018001352	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,03	R\$ 1,98	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	SULFATO DE MAGNESIO INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	330	R\$ 3,20	R\$ 1.056,00	HEALTH TECH FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
04/04/2018	2018001352	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	12000	R\$ 0,08	R\$ 960,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE MALECOT NR 32 (SILKOLATEX)	UNIDADE	5	R\$ 39,98	R\$ 199,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,93	R\$ 37,12	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	30	R\$ 0,41	R\$ 12,30	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	DRENO DE KHERR N, 10 (SONDA T)	UNIDADE	7	R\$ 9,43	R\$ 66,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	125	R\$ 4,25	R\$ 531,25	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ, 1 G + 200MG	FA C/1G	160	R\$ 6,05	R\$ 968,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP, REV, 500 MG + 125 MG	CAPSULA	60	R\$ 11,21	R\$ 672,30	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 3,0 G	FA C/3G	90	R\$ 10,79	R\$ 971,10	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	ANLIDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	780	R\$ 0,02	R\$ 14,82	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	LINEZOLIDA SOL, P/ INF,600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	250	R\$ 62,92	R\$ 15.730,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	LOPERAMIDA COMP, 2 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,07	R\$ 26,08	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,03	R\$ 9,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	MEROPENEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	3190	R\$ 13,24	R\$ 42.235,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
04/04/2018	2018001352	METFORMINA COMP, 850MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,04	R\$ 2,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 125 MG	FA C/125MG	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	METRONIDAZOL COMP, 250 MG	COMPRIMIDO	560	R\$ 0,09	R\$ 52,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	240	R\$ 16,31	R\$ 3.914,88	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	MOXIFLOXACINA INJ, 400 MG	BOLSA C/400MG	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET,)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	R\$ 44,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	600	R\$ 1,80	R\$ 1.079,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	OCTREOTIDA INJ, 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	10	R\$ 52,40	R\$ 524,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	2240	R\$ 0,06	R\$ 143,81	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	OMEPRAZOL PO P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1600	R\$ 4,29	R\$ 6.864,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ONDANSETRONA COMP, 4 MG	COMPRIMIDO	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1300	R\$ 0,59	R\$ 763,62	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	472	R\$ 1,53	R\$ 722,16	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	OXIDO DE ZINCO + VIT, A + VIT, D POMADA 45 G	TUBO	333	R\$ 26,41	R\$ 8.794,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	PENTOXIFILINA COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
04/04/2018	2018001352	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	1330	R\$ 29,80	R\$ 39.634,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	800	R\$ 0,21	R\$ 168,00	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	PREDNISONA COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	PROMETAZINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	50	R\$ 1,78	R\$ 89,00	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
04/04/2018	2018001352	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	120	R\$ 0,32	R\$ 38,80	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,11	R\$ 34,11	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	RINGER SOLUCAO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	792	R\$ 2,08	R\$ 1.647,36	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	630	R\$ 2,04	R\$ 1.285,20	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	20	R\$ 4,83	R\$ 96,60	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
04/04/2018	2018001352	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	10	R\$ 0,72	R\$ 7,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	700	R\$ 0,04	R\$ 26,60	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
04/04/2018	2018001352	PROTAMINA INJ, 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 30,60	R\$ 765,03	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	2	R\$ 22,05	R\$ 44,10	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	10	R\$ 4,68	R\$ 46,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
04/04/2018	2018001352	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 100 MCG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,10	R\$ 2,87	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	700	R\$ 1,74	R\$ 1.218,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	LIDOCAINA INJ, 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	300	R\$ 0,75	R\$ 225,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 18,83	R\$ 5.648,40	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	MICOFENOLATO SODICO COMP, 360 MG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 16,67	R\$ 20.004,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001352	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	7	R\$ 54,00	R\$ 378,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
04/04/2018	2018001352	VASOPRESSINA SOL INJ 20UJ/ML	AMPOLA	40	R\$ 19,10	R\$ 764,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 2	UNIDADE	1	R\$ 20,19	R\$ 20,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5	UNIDADE	1	R\$ 20,19	R\$ 20,19	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,13	R\$ 19,05	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	SUBGALATO DE BISMUTO 3G	FRASCO	7	R\$ 4,44	R\$ 31,08	PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
04/04/2018	2018001352	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	48	R\$ 3,18	R\$ 152,64	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	BIPERIDENO COMP, 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	CARBAMAZEPINA COMP, 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	247	R\$ 0,07	R\$ 16,55	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	CLONAZEPAM COMP, 2MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,05	R\$ 19,62	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIMIDO	1440	R\$ 0,22	R\$ 316,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	CLORPROMAZINA COMP, 25MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 36,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
04/04/2018	2018001352	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 8,09	R\$ 404,50	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	300	R\$ 1,30	R\$ 388,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	150	R\$ 0,72	R\$ 108,00	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
04/04/2018	2018001352	AGUA PARA INECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	13200	R\$ 0,11	R\$ 1.424,28	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	840	R\$ 1,92	R\$ 1.612,80	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	ALBENDAZOL COMP, MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,37	R\$ 74,50	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	53	R\$ 15,00	R\$ 795,00	PHARMEDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
04/04/2018	2018001352	LUIVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	1	R\$ 0,14	R\$ 0,14	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	CANULA ORO-FARINGEANA (GUEDEL) N, 4	UNIDADE	3	R\$ 17,30	R\$ 51,91	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 215,40	R\$ 10.770,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	180	R\$ 0,89	R\$ 159,75	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2-1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1512	R\$ 0,28	R\$ 423,36	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1750	R\$ 0,54	R\$ 943,08	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
04/04/2018	2018001352	LUIVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	1600	R\$ 0,76	R\$ 1.216,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 1,01	R\$ 20,20	DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	LUIVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	600	R\$ 0,76	R\$ 456,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	10	R\$ 101,25	R\$ 1.012,52	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LUIVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	3200	R\$ 0,78	R\$ 2.505,28	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	COMPRESSA (NAO ESTERIL) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	6	R\$ 0,02	R\$ 0,13	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	512	R\$ 41,75	R\$ 21.376,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	27200	R\$ 0,25	R\$ 6.800,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	LUIVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1600	R\$ 0,76	R\$ 1.216,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	4400	R\$ 0,79	R\$ 3.489,20	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	LUIVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	700	R\$ 0,84	R\$ 585,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	LUIVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1300	R\$ 0,14	R\$ 175,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	100	R\$ 0,45	R\$ 44,90	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	636	R\$ 0,90	R\$ 569,22	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
04/04/2018	2018001352	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	8000	R\$ 0,04	R\$ 355,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	CAPA PROT, P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	24	R\$ 3,12	R\$ 74,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST,) N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	3	R\$ 23,50	R\$ 70,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	72	R\$ 2,67	R\$ 192,24	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	50	R\$ 70,46	R\$ 3.522,95	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	350	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	25	R\$ 4,06	R\$ 101,50	RM HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001352	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	10	R\$ 98,39	R\$ 983,90	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
04/04/2018	2018001352	MICONAZOL, NITRATO CREME 2%	TUBO	18	R\$ 13,36	R\$ 240,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,99	R\$ 249,75	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001352	FAIXA DE SMARCH 2M X 10CM	UNIDADE	12	R\$ 63,15	R\$ 757,82	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001352	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	2592	R\$ 0,97	R\$ 2.514,24	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
04/04/2018	2018001352	HIDROXICLOROQUINA COMP, 400MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 1,55	R\$ 93,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
04/04/2018	2018001352	KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL	UNIDADE	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
04/04/2018	2018001352	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2880	R\$ 0,95	R\$ 2.736,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
04/04/2018	2018001352	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	120	R\$ 3,20	R\$ 384,00	HOSPPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
04/04/2018	2018001352	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.679,40	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
04/04/2018	2018001352	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,44	R\$ 210,43	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
04/04/2018	2018001605	KIT DE DVP ALTA PRESSAO	UNIDADE	1	R\$ 898,00	R\$ 898,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001418	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001418	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/04/2018	2018001418	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001418	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001418	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/04/2018	2018001413	SISTEMA DTT/CROSS LINK	UNIDADE	1	R\$ 781,26	R\$ 781,26	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/04/2018	2018001413	PARAFUSO CERVICAL POSTERIOR DE MASSA LATERAL	UNIDADE	8	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/04/2018	2018001413	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 461,36	R\$ 922,72	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/04/2018	2018001413	PLACA DE FIXAÇÃO OCCIPITAL	UNIDADE	1	R\$ 1.459,63	R\$ 1.459,63	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/04/2018	2018001413	PARAFUSO OCCIPITAL	UNIDADE	6	R\$ 175,78	R\$ 1.054,68	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS GUIMARÃES E BRITO LTDA
04/04/2018	2018001356	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018001356	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
04/04/2018	2018000414	COLETE / UNIFORME TAMANHO GG	UNIDADE	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00	DG CONFECOES LTDA - ME
04/04/2018	2018000414	COLETE / UNIFORME TAMANHO G	UNIDADE	17	R\$ 28,00	R\$ 476,00	DG CONFECOES LTDA - ME
04/04/2018	2018000414	COLETE / UNIFORME TAMANHO M	UNIDADE	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00	DG CONFECOES LTDA - ME
04/04/2018	2018000414	COLETE / UNIFORME TAMANHO P	UNIDADE	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	DG CONFECOES LTDA - ME
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA AZUL CLARO 250ML	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 815 F Nº14	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA BRANCA 250ML	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA AMARELA 250ML	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 815 F Nº22	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 815 F Nº12	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 181 F Nº12	UNIDADE	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 056 F Nº10	UNIDADE	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 182 F Nº16	UNIDADE	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 811 F Nº14	UNIDADE	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 484 F Nº10 VERMELHO	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 141 F Nº4 VERMELHO	UNIDADE	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 181 F Nº2 VERMELHO	UNIDADE	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA VERDE 250ML	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	LAPIS 6B GRAFITE	UNIDADE	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA PRETO 250ML	UNIDADE	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	PINCEL PARA PINTURA REF 816 F Nº22	UNIDADE	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
04/04/2018	2018000888	TINTA ACRILICA PARA PINTURA VERMELHA 250ML	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
05/04/2018	2017001577	SOLUÇÃO PARA PRESERVAÇÃO DE ÓRGÃOS (RENAL/HEPÁTICO)	BOLSA COM 1000ML	48	R\$ 710,00	R\$ 34.080,00	CONTATTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
05/04/2018	208000572	GÁS 141 B	QUILOGRAMA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/04/2018	208000572	40 MFD 440V C/ TERMO-CAPACITOR 40 MFD 440V C/ TERMINAL 50X90	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/04/2018	208000572	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	1	R\$ 30,35	R\$ 30,35	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/04/2018	208000572	COMPRESSOR 18,000 PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 739,00	R\$ 739,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
05/04/2018	2018001397	ROLAMENTO MOTOR VENTILADOR	UNIDADE	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
06/04/2018	2018001591	PAPEL P/ USG VÍDEO PRINTER SONY ULL-110MMX110SMMX20MM RL	ROLO	10	R\$ 58,47	R\$ 584,70	RM HOSPITALAR LTDA
06/04/2018	2018000417	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA RECARREGÁVEL	UNIDADE	14	R\$ 4,17	R\$ 58,38	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
06/04/2018	2018001557	PROTESE MAMARIA TEXTURIZADA ANATOMICA	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
10/04/2018	2018000902	N-BUTILCIANOACRILATO FR/AMP ADESIVO	FRASCO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
10/04/2018	2018000902	ESTERES ETILICOS DOS ACIDOS GRAXOS DO OLEO DE PAPOULA IODADO	AMPOLA	2	R\$ 690,43	R\$ 1.380,86	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
10/04/2018	2015005185	MONITOR LED / LCD (PARA COMPUTADOR - VER TAMANHO EM OBSERV.)	UNIDADE	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/04/2018	2015005185	MICROCOMPUTADOR - DESKTOP - COM SISTEMA OPERACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 2.450,00	R\$ 49.000,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/04/2018	2015005185	OFFICE HOME BUSINESS	UNIDADE	10	R\$ 775,00	R\$ 7.750,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
10/04/2018	2018001588	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001588	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001588	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001588	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001588	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001359	ORGANIZADOR DE FILA COM FI TA RETRATIL	CONJUNTO	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00	ZEUS DO BRASIL LTDA
10/04/2018	2017004930	GUIA CIRURGICO FINAL	UNIDADE	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	GUIA DE PALATO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	GUIA CIRURGICO INTERMEDIARIO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	AGULHA DE MICRODISSEÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	FRESA ENG BARI (DESGASTE DE OSSO)	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	FIO DE AÇO MONOÇO Nº 0	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	PLACA SISTEMA 2,0	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	HIDROXIAPATITA EM BLOCOS	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	LAMINA DE SERRA RECIPROCANTE	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
10/04/2018	2017004930	PLACA DE SISTEMA 1,5MM	UNIDADE	5	R\$ 361,00	R\$ 1.805,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2017004930	FIO DE AÇO MONOAO Nº 00	UNIDADE	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
10/04/2018	2018001336	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 305,99	R\$ 305,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001336	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.228,00	R\$ 1.228,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001336	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001336	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001336	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2018001560	PLACA DE PEQUENOS FRAGMENTOS 3,5	UNIDADE	1	R\$ 165,43	R\$ 165,43	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
10/04/2018	2017004118	COMPONENTE ACETABULAR METAL TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 16.338,00	R\$ 16.338,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	INSERTO CERAMICA	UNIDADE	1	R\$ 2.868,50	R\$ 2.868,50	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	8	R\$ 320,25	R\$ 2.562,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	CUNHA DE AUMENTO ACETABULAR TRABECULAR	UNIDADE	1	R\$ 8.925,00	R\$ 8.925,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	COMPONENTE CEFALICO METAL	UNIDADE	1	R\$ 5.460,00	R\$ 5.460,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2017004118	FIO DE LUQUE	UNIDADE	8	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	PRISMA MEDICAL LTDA
10/04/2018	2018001499	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/04/2018	2018001499	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/04/2018	2018001499	STENT 9X60MM	UNIDADE	1	R\$ 8.600,00	R\$ 8.600,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
10/04/2018	2018001499	CATETER BALAO 8X60	UNIDADE	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
11/04/2018	2018001352	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	26	R\$ 10,08	R\$ 262,08	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
12/04/2018	2018001876	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	48	R\$ 7,98	R\$ 383,04	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
12/04/2018	2018001412	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	FIO DENTAL 100 M	UNIDADE	3	R\$ 1,28	R\$ 3,84	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	EUGENOL LÍQ, (20 ML)	FRASCO	1	R\$ 15,15	R\$ 15,15	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
12/04/2018	2018001412	FLÚOR GEL NEUTRO 200 ML	FRASCO	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	HEMOSTÁTICO LÍQ, - 10 ML	FRASCO	1	R\$ 21,42	R\$ 21,42	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
12/04/2018	2018001412	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G - CX C/ 100 UNID,	CX C/100UND	5	R\$ 22,26	R\$ 111,30	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	IONÓMERO DE VIDRO FOTOATIVADO - RESTAURADOR PÓ E LIQ,	UNIDADE	2	R\$ 40,32	R\$ 80,64	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
12/04/2018	2018001412	LUBRIFICANTE ALTA ROTAÇÃO ÓLEO - SPRAY	FRASCO	4	R\$ 17,25	R\$ 69,00	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
12/04/2018	2018001412	PEDRA POMES FR 100G	FRASCO	1	R\$ 5,21	R\$ 5,21	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	FIO RETRATOR GENGIVAL	UNIDADE	1	R\$ 49,48	R\$ 49,48	BELLA DENTAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
12/04/2018	2018001412	ÓXIDO DE ZINCO - 50G	FRASCO	1	R\$ 4,67	R\$ 4,67	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018001412	PASTA PROFILÁTICA DENTAL 90 G	TUBO	1	R\$ 7,98	R\$ 7,98	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
12/04/2018	2018000850	CURETA N°06	UNIDADE	6	R\$ 199,31	R\$ 1.195,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/04/2018	2018000850	CURETA N°04	UNIDADE	6	R\$ 199,31	R\$ 1.195,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/04/2018	2018000850	CURETA N°02	UNIDADE	6	R\$ 199,31	R\$ 1.195,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/04/2018	2018000850	PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA NR,6	UNIDADE	15	R\$ 11,89	R\$ 178,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/04/2018	2018000850	PUNCH DESCARTAVEL P/ BIOPSIA EM DERMATOLOGIA NR,4	UNIDADE	15	R\$ 11,89	R\$ 178,35	CIRURGICA FERNANDES LTDA
12/04/2018	2018001352	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	27200	R\$ 0,34	R\$ 9.248,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACELUTICOS LTDA - ME
12/04/2018	2018001779	BARRA DA DIREÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	CALÇO DO CAMBIO	UNIDADE	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	KIT BATENTE DA COLUNA	UNIDADE	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	AMORTECEDOR	UNIDADE	2	R\$ 350,50	R\$ 701,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	DISCO DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	JOGO DE PASTILHAS	UNIDADE	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001779	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00	STOP CENTER PNEUS PECAS E SERVIÇOS LTDA
12/04/2018	2018001414	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
12/04/2018	2018001414	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
12/04/2018	2018001414	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
12/04/2018	2018001414	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
12/04/2018	2018001562	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/04/2018	2018001562	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/04/2018	2018001562	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/04/2018	2018001562	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/04/2018	2018001562	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/04/2018	2018001014	PRÓTESE MAMARIA REDONDAS TEXTURIZADAS MD	UNIDADE	2	R\$ 744,00	R\$ 1.488,00	SILUMED INDUSTRIA DE IMPLANTES LTDA
12/04/2018	2018001647	FIO GUIA 018	UNIDADE	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001647	STENT 5X150	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001647	CATETER BALAO 4X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001647	CATETER BALAO 5X60	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001647	STENT 3X60	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001559	CATETER BALAO 3X80	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001559	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001559	BALAO 6X100 MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
12/04/2018	2018001559	STENT AUTO EXPANSÍVEL 6X100	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2018	2018001494	PINCEL ATOMICO PRETO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	300	R\$ 0,93	R\$ 279,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PINCEL ATOMICO VERMELHO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	150	R\$ 0,93	R\$ 139,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	REGUA 50CM	UNIDADE	25	R\$ 1,60	R\$ 40,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	UNIDADE	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PAPEL A4 COMUM - SULFITE 75G	RESMA	7000	R\$ 15,50	R\$ 108.500,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDAS (PLASTICA)	UNIDADE	150	R\$ 2,88	R\$ 432,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	UNIDADE	10	R\$ 2,27	R\$ 22,70	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 1	CAIXA	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 2	CAIXA	300	R\$ 0,89	R\$ 267,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4	CAIXA	300	R\$ 0,89	R\$ 267,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6	CAIXA	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CORRETIVO LIQUIDO	UNIDADE	50	R\$ 0,69	R\$ 34,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	COLA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ENVELOPE 24X34MM AMARELO OURO	UNIDADE	9000	R\$ 0,18	R\$ 1.620,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM (PACOTE)	UNIDADE	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM	UNIDADE	300	R\$ 0,11	R\$ 33,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	UNIDADE	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	70	R\$ 0,58	R\$ 40,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ENVELOPE 17X25MM AMARELO OURO	UNIDADE	600	R\$ 0,11	R\$ 66,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	FITA ADESIVA (DUREX) 12X40M	ROLO	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UNIDADE	10	R\$ 1,18	R\$ 11,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	COLA BASTÃO 40G	UNIDADE	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	BLOCO DE NOTAS POST-IT COM 4 UNID	UNIDADE	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ETIQUETA BRANCA 3 CARREIRAS A4 25,4MMX63,5MM	UNIDADE	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PILHA PALITO ALCALINA TIPO AAA RECARREGÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CANETA PARA CD/DVD	UNIDADE	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA SANFONADA A4 BRANCA COM 30 DIVISORIAS	UNIDADE	30	R\$ 26,88	R\$ 806,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA SANFONADA A4 BRANCA COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE	60	R\$ 8,97	R\$ 538,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PAPEL CONTACT	METRO	350	R\$ 1,65	R\$ 577,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MMX200M	UNIDADE	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA AZ PLÁSTICA CRISTAL, TAMANHO: 290 MM X 350 MM X 75 MM	UNIDADE	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA 1,5 VOLTS - RECARREGÁVEL	UNIDADE	30	R\$ 7,96	R\$ 238,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	BATERIA ALCALINA 9V	UNIDADE	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	UNIDADE	70	R\$ 2,30	R\$ 161,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	20	R\$ 2,27	R\$ 45,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	UNIDADE	30	R\$ 2,27	R\$ 68,10	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	APONTADOR DE LAPIS TIPO ESCOLAR 1FURO SEM DEPOSITO,	UNIDADE	50	R\$ 0,12	R\$ 6,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	BARBANTE CRU 200G	ROLO	70	R\$ 3,23	R\$ 226,10	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	BORRACHA DE APAGAR BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	5000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	1500	R\$ 0,53	R\$ 795,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNIDADE	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CANETA PARA RETROPROJETOR	UNIDADE	1100	R\$ 1,13	R\$ 1.243,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (CAPA PLÁSTICA OFÍCIO)	UNIDADE	400	R\$ 0,20	R\$ 80,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 8	UNIDADE	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM	UNIDADE	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA PORTA ALVARA A4 (HORIZONTAL E VERTICAL)	UNIDADE	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	LIGA ELASTICA AMARELA LATEX PCT 100 UNID	PACOTE	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA ABA ELASTICA TRANSPARENTE - 4CM	UNIDADE	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	FITA ADESIVA CREPE 19X50 (ESTREITA)	ROLO	2500	R\$ 2,06	R\$ 5.150,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	FITA ADESIVA CREPE 32X50 (LARGA)	ROLO	1300	R\$ 4,30	R\$ 5.590,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (PEQUENO) 26/6 CAIXA 5000	CAIXA	250	R\$ 2,39	R\$ 597,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	LAPIS PRETO	UNIDADE	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, (CADERNO ATA) COM 100 FOLHAS	UNIDADE	120	R\$ 6,68	R\$ 801,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, (CADERNO ATA) COM 200 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA
20/04/2018	2018001494	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	UNIDADE	60	R\$ 12,18	R\$ 730,80	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	BOBINA PAPEL TERMOSENSIVEL 80X40M	ROLO	600	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	DVD-R 4,7GB	UNIDADE	600	R\$ 0,60	R\$ 360,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	BLOCO FLIP CHART 75GR 64 X 88 CM	UNIDADE	20	R\$ 20,66	R\$ 413,20	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UNIDADE	50	R\$ 1,81	R\$ 90,50	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA - TRANSPARENTE	UNIDADE	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (GRANDE) 13MM, 23 X 13 CAIXA COM 5000	CAIXA	10	R\$ 12,68	R\$ 126,80	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	CD-R GRAVAVEL 80MIN 700MB	UNIDADE	400	R\$ 0,59	R\$ 234,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	TELA PARA PINTURA	UNIDADE	300	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA, EXTRA-FINA, COR PRETA	UNIDADE	70	R\$ 11,24	R\$ 786,80	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
20/04/2018	2018001494	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	20	R\$ 1,81	R\$ 36,20	PAPELARIA E LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	UNIDADE	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	PAPELARIA E LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	LACRE PARA MALOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 7,98	R\$ 159,60	PAPELARIA E LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	CADERNO PROTOCOLO - 104 FOLHAS FORMATO: 153MM X 216MM	UNIDADE	80	R\$ 5,76	R\$ 460,80	PAPELARIA E LIVRARIA UNIVERSO EIRELI
20/04/2018	2018001494	PERFURADOR DE PAPEL COMUM	UNIDADE	40	R\$ 15,90	R\$ 636,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
20/04/2018	2018001494	FITILHO PARA AMARRAÇÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
20/04/2018	2018001494	ESPIRAL PARA ENCADERNADO 33 MM (PACOTE)	UNIDADE	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00	LIVRARIA E PAPELARIA R C LTDA - EPP
23/04/2018	2018001731	CANULA PARA ARTROSCOPIA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018001731	ANCORA TITANIO 4,0 MONTADA	UNIDADE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018001731	PONTEIRA DE RADIOFREQUENCIA	UNIDADE	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018001731	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018001731	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018001734	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
23/04/2018	2018001734	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
23/04/2018	2018001734	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
23/04/2018	2018001734	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
23/04/2018	2018001803	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UNIDADE	60	R\$ 4,43	R\$ 265,80	BETEL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME
23/04/2018	2018001733	PROTESE DE VIA BILIAR METALICA AUTO EXPANSIVEL E RECOBERTA	UNIDADE	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	CMS PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/04/2018	2018000931	SUORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 10 A 70"	UNIDADE	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
23/04/2018	2018000211	DOSADOR DE CLORO E PH HEMODIÁLISE	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	ANTONIO NUNES DA SILVA - PARAÍSO PISCINAS
23/04/2018	2018002010	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018002010	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018002010	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/04/2018	2018002013	PROTESE MAMARIA MD POLIURETANO	UNIDADE	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	FORTMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
24/04/2018	2018001352	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	6000	R\$ 0,08	R\$ 480,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
24/04/2018	2018001898	INTERRUPTOR FREIO	UNIDADE	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	DISKAUTO EIRELI
24/04/2018	2018002029	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018002029	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018002029	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018002029	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018002029	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018001816	HEM O LOCK	UNIDADE	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
24/04/2018	2018001819	PARAFUSO CANULADO DE PEQUENO 4,5MM	UNIDADE	4	R\$ 92,63	R\$ 370,52	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018001819	PARAFUSO CANULADO DE GRANDE 7,0	UNIDADE	4	R\$ 81,26	R\$ 325,04	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
24/04/2018	2018001416	PLACA CERVICAL ANTERIOR	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/04/2018	2018001416	CAGE GAIOLA EM TITANIO	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/04/2018	2018001416	PARAFUSO CERVICAL DE CORPO VERTEBRAL	UNIDADE	6	R\$ 155,00	R\$ 930,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/04/2018	2018001416	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
24/04/2018	2018001860	BALAO 6X150MM	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
24/04/2018	2018001860	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
24/04/2018	2018001860	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
24/04/2018	2018001860	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X100	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
25/04/2018	2018002004	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/04/2018	2018002004	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/04/2018	2018002004	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
25/04/2018	2018001639	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA BRANCA PPR	UNIDADE	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	LIFE PURIFICADORES LTDA - ME
25/04/2018	2018001639	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA AZUL PPR	UNIDADE	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	LIFE PURIFICADORES LTDA - ME
25/04/2018	2018001639	TORNEIRA C FECHAMENTO AUTOMÁTICO- DE MESA BICA BAIXA CROMADA	UNIDADE	10	R\$ 106,40	R\$ 1.064,00	GOIAS FERRAMENTAS LTDA
25/04/2018	2018001854	KIT DE SLING TVT	UNIDADE	1	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
25/04/2018	2018002011	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/04/2018	2018002011	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
25/04/2018	2018002011	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001995	PROTESE MAMARIO REDONDO TEXTURIZADO HI	UNIDADE	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00	SILICONE INDUTRIA E COM, DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MAT, ME
26/04/2018	2018001921	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001921	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001921	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001921	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001921	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
26/04/2018	2018001415	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/04/2018	2018001415	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/04/2018	2018001415	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/04/2018	2018001415	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
26/04/2018	2018001105	PROTESE MAMARIA DE POLIURETANO MD REDONDA	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	SILICONE INDUTRIA E COM, DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MAT, ME
26/04/2018	2017001727	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
26/04/2018	2017001727	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - ABRIL - 2018

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
24/04/2018	2018001898	MÃO DE OBRA - VEICULOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 20,00	DISKAUTO EIRELI
25/04/2018	2015005185	SERVIÇO DE LIMPEZA DE QUARTOS / LEITOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.600,00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA
25/04/2018	2018000852	SERVICO DE REPARO EM TV - PARTE ELETRICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 510,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
25/04/2018	2018000852	SERV MANUT DE EQUIP DE TELEVISORES	SERVIÇO	-	-	R\$ 240,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
25/04/2018	2018000852	RECUPERAÇÃO DA FONTE	SERVIÇO	-	-	R\$ 180,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
25/04/2018	2018000852	RECUPERAÇÃO DE PLACA / PAINEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 510,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
25/04/2018	2018000852	TROCA DE BOTÕES APARELHO TELEVISOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 275,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP
26/04/2018	2018001477	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.180,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME
27/04/2018	2018002009	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 270,00	MAQPECAS MAQUINAS E INFORMATICA LTDA - ME

07/05/2018